
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва № / /0 S

О признании не подлежащим применению приказа Федеральной службы 
по надзору за соблюдением законодательства в области охраны 

культурного наследия от 14.12.2020 № 449 «Об утверждении границы 
территории объекта культурною наследия федерального значения -  

ансамбль «Усадьба Петровское-Алабино (Демидовых), XVIII в.» 
и правового режима использования земельных участков в границе 

территории объекта культурного наследия»

В целях упорядочения нормативных правовых актов в сфере сохранения, 
использования, популяризации и государственной охраны объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Признать не подлежащим применению приказ Федеральной службы
по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного 
наследия от 14.12.2010 № 449 «Об утверждении границы территории объекта 
культурного наследия федеральною значения -  ансамбль «Усадьба 
Петровское-Алабино (Демидовых), XVIII в.» и правового режима
использования земельных участков в границе территории объекта культурного 
наследия».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра культуры Российской Федерации Н.А.Малакова.


